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Szanowni Państwo,  

zapraszamy do lektury październikowego wydania biuletynu.  

W tym miesiącu, dla wielu z nas, najważniejsze były wybory do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej. Poniżej zamieszczamy garść informacji o okręgach oraz o tym, jak 

głosowaliśmy na przykład do Sejmu. 

 

Z nowości – dodajemy rubrykę poświęconą klubowym wydarzeniom z przeszłości, mające 

miejsce w tym samym miesiącu, w którym jest wydanie biuletynu.  
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SPOTKANIE  W  SIEDZIBIE  FUNDACJI  „POMOC  POLAKOM  NA 

WSCHODZIE  IM. JANA  OLSZEWSKIEGO” 
Oto garść informacji ze spotkania w dniu 3.10.2023 r. z przedstawicielami z Fundacji „Pomoc 

Polakom na Wschodzie im. Jana Olszewskiego”. Przemiłe spotkanie w Warszawie, kilka 

pierwszych numerów biuletynu „Wiadomości Klubu Polskiego w Pradze”, na które otrzymaliśmy 

od nich dofinansowanie, już czeka na swoich czytelników w rynienkach, czyli spotkanie bardzo 

udane. Dodatkowo biblioteczka naszego Klubu wzbogaciła się o dwie książki z autografami 

autorstwa pisarza, Pana Piotra Jezierskiego, jednej z osób z grona zajmujących się wnioskami w 

w/w Fundacji. 
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ZWIEDZANIE  POMIESZCZEŃ  CZESKIEGO  SENATU 

Byliśmy gośćmi Pana Senatora Zdenka Matuška. Pan Senator niestety nie był obecny na 

spotkaniu ze względu na trwające obrady. Oprowadzający nas Pan Zdeněk Musil pozwolił nam 

wejść na chwilę do bocznej części sali obrad, zatem widzieliśmy jak to wygląda. 

Bardzo serdecznie dziękujemy, że udało się to wydarzenie doprowadzić do realizacji. 

Zamieszczamy kilka zdjęć w ramach wspomnień.  
   
 

            

 

 

 

 

 

   

 

 

                          

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     

                                                                                        

 

4 

 
 

      

 

WIYZTA  NA  POLSKICH  GROBACH  W  PRADZE 
Zamieszczamy relację dotyczącą odwiedzenia grobów w praskim okręgu konsularnym, w 

których spoczywają m.in. żołnierze, osoby zasłużone, wybitni rodacy. Na końcu odwiedziliśmy 

również pomnik śp. Prezydenta ČR, Pana Václava Havla na cmentarzu na Vinohradach. 

W wydarzeniu uczestniczył m.in. Pan Piotr Leszczyński, obecny Kierownik Wydziału / Konsul 

RP / Konsul Generalny Wydziału Konsularnego i Polonii Ambasady RP w Pradze.  

Odwiedzone zostały: 

1. Brytyjski Cmentarz Wojenny 

na Cmentarzu Olszańskim – 

groby 8 polskich lotników 

zestrzelonych 29.12.1944 r. nad 

terytrium obecnej Słowacji, w 

czasie lotu do Polski; 

2. Cmentarz Olszański – 

wybrane groby wielkich 

Polaków i osób oddanych 

sprawom polskim: 

- Felix Sójkowski 

- Józef Filipowicz 

- Jiří Bittner 

- Wanda Gałczyńska z    

Łopuszańskich-Ratzesbergerova 

- Maria Teresa Poniatowska. 
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Na szczególną naszą uwagę zasługuje nagrobek w którym spoczywa Józef Filipowicz (ur. 1849 r. 

w miejscowości Jagielnica, zm. 23.06.1844 r. w Pradze), właściciel fabryki rękawiczek. Założyciel 

Polskiego Ośrodka Kultury „Ognisko” w Pradze, którego członkami byli Polacy - uczestnicy 

powstania styczniowego. Zmarł mając zaledwie 35 lat. 
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Pomnik śp. Prezydenta ČR, Pana Václava Havla na cmentarzu na Vinohradach. 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

PRZEGLĄD  WYDARZEŃ  ARCHIWALNYCH: 

24 października 1991 r. - Pierwszymi gośćmi w naszym Klubie był polski historyk z Zaolzia  

dr Stanisław Zahradnik i polski poeta - satyryk żyjący w Szwecji - Tadeusz Polanowski wraz z 

żoną. 

29 października 1992 r. - Na spotkaniu omawialiśmy przygotowania do obchodów 105. 

rocznicy KP. 

1 października 1994 r. - Ognisko z hucznym przyjęciem u Danusi i Františka Jiroušków. 

27 października 1994 r. - Czeski historyk, pan prof. dr Jaroslav Valenta na spotkaniu 

klubowym. 

7 października 1995 r. - p. Jola Kapias, córka członków Klubu, wyszła za mąż na Zaolziu za 

pana Leszka Franka. 

 

                                                  
 

CO NOWEGO?  

        11.11.2023 – przedstawienie Patrona roku, Aleksandra Fredro, zaplanowane jest 

czytanie/recytowanie jego fraszek. Zachęcamy do udziału. Wydarzenie odbędzie się  
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w kawiarnio-księgarni Božská Lahvice ul. Bílkova 122/6, Praha. 

        25.11.2023 – Debaty Oxfordzkie organizowane przez Krakowskie Stowarzyszenie 

Mówców, któremu będziemy partnerować w tym wydarzeniu.  

        26.11.2023 – Wielkoformatowa gra planszowa wraz z filmem historycznym w ramach 

projektu: „Wielka Bitwa Małego Oddziału. Zadwórze 1920”, realizowanego przez Fundację 

„Armenian Foundation”. 

         02.12.2023  –  Kiermasz książek, planszówek i czasopism, organizowany wspólnie z 

Klubem Książki w Pradze. 

         09.12.2023  –  spotkanie wigilijne promujące KPwP, dla Członków Klubu oraz FB 

grupy „Polacy mieszkający w Pradze”. 

         16.12.2023  –  kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, tradycyjnie przy stole 

przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do uczestniczenia w comiesięcznych spotkaniach  

Członków Klubu Polskiego w Pradze,  

zawsze w ostatnie czwartki miesiąca, od godziny 17:30  

do późnych godzin wieczornych. Podczas wakacji spotkania się nie odbywają. 

Miejsce spotkań: DNM przy ul. Vocelova 602/3.  

Na miejscu udzielimy wszelkich dodatkowych informacji o przynależności do KPwP oraz 

klubowego Chóru „A TO MY”.  

Zawsze jest też możliwość wypełnienia zgłoszenia przez nowego Klubowicza. 

Zapraszamy! 

 

 

 

 

 

 

 

               


